ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЗАРЕЧНЫЙ

ДУМА
___________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

Проект от_14.03.2016 г.  № _29__

О назначении публичных слушаний по вопросу внесения изменений в Устав городского округа Заречный.

   В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 г.  № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", на основании ст.ст. 17, 25, 65 Устава городского округа Заречный, Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в городском округе Заречный, утвержденного решением Думы от 01.09.11 г. № 83-Р (в действующей редакции),

            Дума решила:

     1. Вынести на публичные слушания проект решения Думы городского округа Заречный от 14.03.2016г. № 30 «О внесении изменений в  Устав городского округа Заречный» (прилагается).

     2. Назначить публичные слушания по указанному в пункте 1 настоящего решения вопросу 26.04.2016 г. в 17.30 часов по местному времени в конференц-зале администрации городского округа Заречный по адресу: г. Заречный, ул. Невского, 3.
     3. Утвердить текст информационного сообщения о проведении публичных слушаний (приложение № 1).

     4. Время и место подачи заявок на выступление на публичных слушаниях, предложений и рекомендаций  по проекту решения Думы городского округа Заречный, указанному в пункте 1 настоящего решения: в здании администрации городского округа Заречный по адресу: г. Заречный, ул. Невского, 3, кабинет № 305, в рабочие дни с 9 часов до 16 часов по местному времени (обед с 12 часов до 13 часов) по 22.04.2016г. включительно в письменной форме (телефоны для справок  73030, 71166).

     5. Ответственной за подготовку и проведение публичных слушаний является комиссия по местному самоуправлению Думы городского округа Заречный.

     6. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке, разместить на официальном сайте городского округа Заречный gorod-zarechny.ru одновременно с проектом решения, указанным в п.1 настоящего решения и Порядком учета предложений по проектам решений Думы городского округа Заречный о внесении изменений и (или) дополнений в Устав городского округа Заречный и участия граждан в их обсуждении, утвержденным решением Думы от 26.02.09 г. № 26-Р (с изменениями от 01.09.11г.№ 84-Р).

 Глава городского округа

                             В.Н. Ланских

Приложение № 1

к решению Думы

                                      городского округа Заречный

                                       от _______2016 г. № _____-Р

  Информационное сообщение о проведении публичных слушаний

    1. В соответствии с действующим законодательством и Уставом городского округа Заречный проводятся публичные слушания по проекту решения Думы «О внесении изменений в  Устав городского округа Заречный»,  которые состоятся  26.04.2016г. в 17.30 часов  по местному времени в конференц-зале администрации по адресу: г. Заречный, ул. невского, 3 Предлагаемый к обсуждению проект Устава городского округа Заречный вносится Главой городского округа.

 2. Участниками публичных слушаний на публичных слушаниях могут быть жители городского округа Заречный (всех населенных пунктов, расположенных на территории городского округа Заречный), обладающие избирательным правом.

 3. Участниками публичных слушаний с правом выступления являются  участники публичных слушаний, которые в письменной форме подали заявку на выступление на публичных слушаниях по выносимому на публичные слушания вопросу не позднее, чем за три дня до дня проведения публичных слушаний.

4. Заявки на участие, заявки на выступление, предложения и рекомендации по предлагаемому к обсуждению вопросу вы можете направлять в организационный отдел аппарата Думы городского округа Заречный по адресу: г. Заречный, ул. Невского, 3, каб. 305, в рабочие дни с 9 часов до 16 часов (обед с 12 часов до 13 часов) по местному времени в письменной форме по 22.04.2016 года включительно,  телефоны для справок  73030, 71166.

5. Перед началом проведения публичных слушаний осуществляется регистрация участников публичных слушаний при предъявлении паспорта гражданина Российской Федерации либо иного документа, заменяющего паспорт гражданина Российской Федерации, установленного федеральным законодательством.

Глава городского округа                                                                         В.Н. Ланских
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЗАРЕЧНЫЙ

ДУМА
___________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

Проект от_14.03.2016г. № 30

О внесении изменений в Устав городского округа Заречный.

         В связи с вступлением в силу с 01.01.2016г.  Федерального закона от 13.07.2015г. № 224-ФЗ «О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»», принятием Федерального закона от 15.02.2016г. № 17-ФЗ «О внесении изменения в статью 74 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федерального закона от 03.11.2015г. № 303-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты»,  на основании ст.ст. 25, 45, 65 Устава городского округа Заречный

       Дума решила:

  1. Внести в Устав городского округа Заречный  изменения в соответствии с Приложением № 1.

 2. Поручить Главе городского округа   направить настоящее решение в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области  для государственной регистрации изменений в Устав городского округа Заречный.

3. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке после его регистрации в соответствии с п. 2 решения.

4.  Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава городского округа

                   В.Н. Ланских

 Приложение № 1

           к решению Думы

 от _______ № ___

           Изменения в Устав городского округа Заречный
1. В статье 27:

1.1. пункт 4 изложить в следующей редакции:
     «4. Порядок осуществления депутатами своих полномочий, порядок проведения депутатских отчетов, другие вопросы их деятельности устанавливаются настоящим Уставом и Регламентом Думы городского округа в соответствии с федеральными законами и законами Свердловской области.

Депутаты Думы информируют избирателей о своей деятельности во время встреч с ними, а также через средства массовой информации.»;

1.2. пункт 5 признать утратившим силу.
1.3. пункт 8 изложить в следующей редакции:

  «8. Депутаты Думы городского округа должны соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами.»;

1.4. пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Депутату Думы городского округа обеспечиваются условия для беспрепятственного осуществления своих полномочий.

Гарантии осуществления полномочий депутата Думы городского округа устанавливаются настоящим Уставом в соответствии с федеральными законами и законом Свердловской области.»;
1.5. дополнить пункт 11-1 следующего содержания:

«11-1. Полномочия депутата прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами.».
2. В статье 28:
2.1. пункт 6 дополнить подпунктом 21 следующего содержания:
«21) принимает решения о реализации проекта муниципально-частного партнерства, если публичным партнером является городской округ либо планируется проведение совместного конкурса с участием городского округа (за исключением случая, в котором планируется проведение совместного конкурса с участием Российской Федерации, Свердловской области),  определяет орган местного самоуправления, уполномоченный на осуществление полномочий в сфере муниципально-частного партнерства;».

3. В статье  51:

3.1. в подпункте 2 пункта 1 слова «нецелевое расходование  субвенций из федерального бюджета или бюджета Свердловской области» заменить словами «нецелевое использование межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, бюджетных кредитов, нарушение условий предоставления межбюджетных трансфертов, бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации».

Сравнительная таблица к проекту решения Думы «О внесении изменений в Устав городского округа Заречный»

	Старая редакция
	Новая редакция

	ст. 27 п.4
	4. Депутаты информируют избирателей о своей деятельности во время встреч с ними, а также через средства массовой информации.

	4. Порядок осуществления депутатами своих полномочий, порядок проведения депутатских отчетов, другие вопросы их деятельности устанавливаются настоящим Уставом и Регламентом Думы городского округа в соответствии с федеральными законами и законами Свердловской области.

Депутаты Думы информируют избирателей о своей деятельности во время встреч с ними, а также через средства массовой информации

	ст. 27 п. 5
	5. Гарантии осуществления полномочий депутата Думы городского округа устанавливаются настоящим Уставом городского округа.

Порядок осуществления депутатами своих полномочий, порядок проведения депутатских отчетов, другие вопросы их деятельности устанавливаются настоящим Уставом и Регламентом Думы городского округа в соответствии с федеральными законами и законами Свердловской области.

	_____

	ст.  27 п. 8
	8. Депутату Думы городского округа обеспечиваются условия для беспрепятственного осуществления своих полномочий.

	8. Депутаты Думы городского округа должны соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами

	ст. 27 п. 9
	9. Гарантии осуществления полномочий депутата Думы городского округа устанавливаются настоящим Уставом в соответствии с федеральными законами и законом Свердловской области.

	9. Депутату Думы городского округа обеспечиваются условия для беспрепятственного осуществления своих полномочий.

Гарантии осуществления полномочий депутата Думы городского округа устанавливаются настоящим Уставом в соответствии с федеральными законами и законом Свердловской области.

	ст. 27 п. 11-1

      ______
	11-1. Полномочия депутата прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами.

	ст. 28 п. 6

 п/п 21

 _________
	21) принимает решения о реализации проекта муниципально-частного партнерства, если публичным партнером является городской округ либо планируется проведение совместного конкурса с участием городского округа (за исключением случая, в котором планируется проведение совместного конкурса с участием Российской Федерации, Свердловской области),  определяет орган местного самоуправления, уполномоченный на осуществление полномочий в сфере муниципально-частного партнерства

	ст. 51 п. 1 п/п 2
	1. Глава городского округа может быть отрешен от должности правовым актом Губернатора Свердловской области в порядке, определенном федеральным законом, устанавливающим общие принципы организации местного самоуправления в Российской Федерации, в случае:

2) совершения им  действий, в том числе издания им правового акта, не носящего нормативного характера, влекущих нарушение прав и свобод человека и гражданина, угрозу единству и территориальной целостности Российской Федерации, национальной безопасности Российской Федерации и ее обороноспособности, единству правового и экономического пространства Российской Федерации, нецелевое расходование субвенций из федерального бюджета или бюджета Свердловской области, если это установлено соответствующим судом, а Глава городского округа  не принял в пределах своих полномочий мер по исполнению решения суда.

	1. Глава городского округа может быть отрешен от должности правовым актом Губернатора Свердловской области в порядке, определенном федеральным законом, устанавливающим общие принципы организации местного самоуправления в Российской Федерации, в случае:
2) совершения им  действий, в том числе издания им правового акта, не носящего нормативного характера, влекущих нарушение прав и свобод человека и гражданина, угрозу единству и территориальной целостности Российской Федерации, национальной безопасности Российской Федерации и ее обороноспособности, единству правового и экономического пространства Российской Федерации, нецелевое использование межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, бюджетных кредитов, нарушение условий предоставления межбюджетных трансфертов, бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, если это установлено соответствующим судом, а Глава городского округа  не принял в пределах своих полномочий мер по исполнению решения суда.